e) Hacer las recomendaciones pertinentes para un efectivo cumplimiento del contrato. 
f) Las demás que se desprendan de la legislación aplicable a esta modalidad contractual. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACION. 

El Presupuesto total para esta contratación se estima en la suma de TREINTA MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($30.940.649,oo) incluido IVA., amparada bajo la disponibilidad presupuestal No. 201611-484 de 
noviembre 15 de 2016, expedida por la Dirección de Presupuesto del Distrito de Cartagena, con 
cargo al presupuesto de la presente vigencia fiscal 2016, según se ha establecido para el presente